

خاطره یی از یک شب همدلی در تورنتو

به سلسله ی تدویر محافل همدلی و همزبانی میان خانواده های جامعه ی افغانی، ایرانی، هندی و پاکستانی مقیم شهر تورنتو که همه ساله از طرف " انجمن آموزشی - فرهنگی افغان-کانادا" (اکسیو) در تورنتو صورت میگیرد، شنبه شب بیست و ششم ماه اکتوبر ۲۰۱۹م، برای سومین بار (در سال سوم)، گردهمایی خانواده های پناهنده در تورنتو تحت عنوان "پاتلاک" در شهرک "پیکرنگ" واقع در حومه ی شهر بزرگ تورنتو دایر گردید.

محل متذکره که در آن تعداد کثیری از افغانهای مقیم تورنتو و حومه و همچنان یکتعداد از اتباع کشورهای ایران، هند و پاکستان به شمول برخی از هنرمندان و آوازخوانان آنها اشتراک نموده بودند، به ساعت هفت و سی شام با سخنرانی کوتاه و اما پُرمعنی محترم سعید یوسفزی رییس انجمن مذکور آغاز گردید. ایشان در بخشی از سخنان افتتاحیه ی خویش گفتند: " گردش چرخ روزگار در کشور عزیز ما افغانستان، وضعیت ما افغانها را طوری بار آورده است که غالباً از همدلی ها و گرمجوشی های لازم و مهرورزی های دیرینه فی مابین هموطنان کاسته شده است. بنابراین، ما باید چاک هایی را که در جامعه روابط اجتماعی ما در سالهای پسین به وجود آمده اند، با چنین نشست ها و تماسها و مهرورزیها بخیه بزنیم."

سپس، آقای حبیب الفت آوازخوان مستعد مقیم شهر تورنتو، آهنگهای جالبی را برای حضار تقدیم نمود. متعاقباً خانم با استعداد (داکتر فرشته صدیقی) مسوول دفتر (جی.آر.او. دلبیو) که گرداننده گی محفل را بعهدہ داشت، از خانم نسیمه دانشیار ریسه ی انجمن دانش درکانادا تقاضا نمود تا روی ستیز رفته سخنانی به این مناسبت ایراد نماید. خانم دانشیار ضمن ابراز تشکر از این اقدام نیکوی انجمن آموزشی - فرهنگی به مسوولیت محترم یوسفزی، به نماینده گی از انجمن دانش گفت: چه خوب است هم میهنان عزیز ما همین الگو و نمونه ی همدلی را در همه جا و همه کشورهایی که زیست دارندُ براه اندازند و بدینگونه، یکبار دیگر، ارزشهای کمرنگ شده ی اعتماد و باهمی را احیا کنند."

دربخش آوازخوانی و نوازنده گی این محفل گرم و صمیمی، آقایان حبیب الفت، حبیب حبیب، علی زمانی (شوقی) فرزند استاد زمان شوقی، بش نندلال، کبیر ناهیل، کمال حسن، اجمل شیدایی و عتیق حمیدی سهم داشتند. این هنرمندان، با هنرنمایی های زیبا و دلنشین شان، تا نیمه ی شب در خدمت حاضرین قرار داشتند.

در لابه لای جریان محفل، مسوولین انجمن آموزشی - فرهنگی (اکسیو) گزارش مستند و مصور مربوط به فعالیت های مستمر این نهاد در افغانستان را نیز به نمایش گذاشتند که مورد تحسین حضار قرار گرفت.

بخش جالبترین محفل این بود که هر خانواده، بگونه ی بسیار بی آایشانه مقداری از غذا های دست پخت شان را با خود آورده بودند که آنهمه غذا های رنگین و لذیذ بصورت مشترک روی میزها چیده شده و همه ی اشتراک کننده گان، اعم از مردان، زنان، جوانان و کودکان بصورت بسیار صمیمانه از آنها صرف نمودند.



در پایان محفل، آقای سعید یوسفزی درحالیکه از حضور و اشتراک خانواده ها در این محفل اظهار تشکر نمود، همکاران و هنرمندان را با تقدیم دسته های گل مورد تقدیر قرار داد.

